КОТИРОВОЧНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

для проведения запроса котировок
для субъектов малого предпринимательства

на право заключения муниципального контракта
на оказание услуг по изданию журнала «Столица Урала» № 32

Муниципальный заказчик: муниципальное учреждение «Столица Урала»
Руководитель муниципального заказчика __________________ С.Л. Григорьев
М.П. (личная подпись) (расшифровка подписи)
2011 год
Приложение № 1 к извещению
о проведении запроса котировок
	Исх. №________

	"_____"___________ 2011 г.

	Кому
	Директору
МУ «Столица Урала»

Григорьеву С.Л.

	 (Должность, Ф.И.О. руководителя Заказчика)

	КОТИРОВОЧНАЯ ЗАЯВКА

	на оказание услуг по изданию журнала «Столица Урала» № 32

	1. Изучив извещение о проведении запроса котировок для субъектов малого предпринимательства на право заключения Муниципального контракта на оказание услуг по изданию журнала «Столица Урала» № 32___________________________________________ ________________________________________________________________________________ (указывается наименование участника размещения заказа) в лице ________________________________________________________________________________ (указывается наименование должности, Ф.И.О. руководителя, уполномоченного лица для юридического лица), сообщает о согласии исполнить условия Муниципального контракта.
2. ________________________________________________________________________ (указывается наименование участника размещения заказа) предлагает оказать услуги по цене, в том числе расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, которая составляет ____________________________ ______________________________________________ (указать цифрами и прописью) рублей.
3. Настоящей заявкой подтверждаем, что_______________________________________ __________________________(указывается наименование участника размещения заказа) соответствует требованиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
4. Настоящим подтверждаем достоверность представленных нами в заявке сведений.

	Юридический адрес: _____________________________________________________

	Почтовый адрес: _________________________________________________________

	Телефон: ________________________________ Факс:___________________________

	Электронный адрес: ______________________________________________________

	ИНН: _____________________________/ КПП:________________________________

	ОГРН: __________________________________________________________________

	Р/счёт (Счёт по вкладу): ________________________ в__________________________

	К/счёт: _________________________________________________________________

	БИК: ___________________________________________________________________

	____________________________________
	___________________________
	_______________________________

	Наименование должности руководителя, уполномоченного лица для юридического лица, участника размещения Муниципального заказа                       М.П.
	(личная подпись)
	(расшифровка подписи)

Приложение № 2 к извещению
о проведении запроса котировок
Техническое задание на оказание услуг по изданию журнала «Столица Урала» № 32.

1. Наименование оказываемых услуг: оказание услуг по изданию журнала «Столица Урала» № 32.
2. Количество оказываемых услуг: 1 услуга
3. Место оказания услуг: 620014 г. Екатеринбург, пер. Банковский, 1 – 552.

4. Сроки (периоды) оказания услуг: до31.08.2011 г.
5. Источник финансирования: муниципальный бюджет.

6. Форма, сроки и порядок оплаты работ, услуг: Оплата производится в безналичной форме после передачи Муниципальному заказчику результатов выполнения услуг и подписания соответствующего акта между Сторонами.

7. Виды оказываемых услуг: полиграфические услуги.
8. Условия выполнения оказания услуг: авторские права на данное издание, как и на его продолжение, принадлежат Муниципальному заказчику, что определяются действующим Законодательством РФ в области авторского права.
9. Общие требования к выполнению работ (оказанию услуг) (указываются обязательные требования ко всем работам (услугам) независимо от вида и этапа (см. таблицу, приведённую ниже.)).
10.Требования к качеству услуг: Соответствие ГОСТам в области издательского дела.

11.Порядок сдачи и приёмки услуг:
11.1. Приёмка услуг по срокам, количеству и качеству осуществляется лицом, уполномоченным Муниципальным заказчиком.

11.2. Под приёмкой услуг понимаются следующие действия Муниципального заказчика: проверка сроков, качества, количества услуг на соответствие Техническому заданию.

11.3. При выявлении несоответствия предоставленных услуг Техническому заданию Муниципальный заказчик обязан незамедлительно вызвать представителя Исполнителя для составления акта. Подписание акта Сторонами может являться основанием для повторного оказания услуг за счёт Исполнителя.

11.4. Обязательства Исполнителя по оказанию услуг считаются выполненными с момента приёмки услуг и подписания приёмо-сдаточного акта представителем Муниципального заказчика.
12. Требования по передаче Муниципальному заказчику технических и иных документов по завершению услуг: Акт об оказании услуг.
Требования по объёму гарантий качества услуг: Качество предоставляемых услуг должно соответствовать требованиям, установленным в Техническом задании и иным стандартам или техническим условиям, установленным законодательством для данного вида услуг.

13. Гарантийный срок на результат оказания услуг составляет один год. В течение гарантийного срока Исполнитель обязуется за свой счёт устранять недостатки.
14.  Авторские права: все авторские права принадлежат Муниципальному заказчику.

15. Иные требования к услугам и условиям их оказания:
Требования к оказываемым услугам:
	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Техническое требование (показатель)

	1.Состав оказываемых услуг:

	1.1.
	Подготовка текстов
	Общий объём не менее 164 000 знаков с пробелами

	1.2.
	Подготовка иллюстративного материала
	Фотографии, рисунки, при необходимости – диаграммы

	1.3.
	Переводы
	Перевод рефератов на английский язык

	1.4.
	Верстка журнала
	Книжно-журнальная вёрстка

	1.5.
	Корректура текстов
	по: ГОСТ 7.62–2008

	1.6.
	Администрирование электронной версии журнала
	_

	1.7.
	Подготовка диапозитивов для печати
	Соответствие ГОСТам в области издательского дела.

	1.8.
	Печать журнала
	5 000 (Пять тысяч) экземпляров

	1.9.
	Доставка отпечатанного тиража Муниципальному заказчику
	Изготовленный тираж журнала должен быть доставлен Исполнителем на склад Муниципального заказчика: Екатеринбург, пер. Банковский, 1, оф.552

	2. Технические требования к изданию:

	2.1.
	Тираж
	5 000 (Пять тысяч) экземпляров

	2.2.
	Формат
	60*90/8 (размер в готовом виде 220 мм х 285 мм)

	2.3.
	Объём
	64 (Шестьдесят четыре) полосы плюс обложка

	3. Бумага:

	3.1.
	Внутренний блок
	115 г/кв.м, мелованная глянцевая

	3.2.
	Обложка
	250 г/кв.м, мелованная матовая, ламинирование

	4. Печать:

	4.1.
	Внутренний блок
	полноцветная (4+4)

	Обложка
	полноцветная (4+4), препресс

	Вид крепления
	термопереплёт

	5.Срок печати журнала
	5 (Пять) дней со дня согласования темплана

	6. Возможность внесения изменений в готовый макет
	10 (Десять) часов до начала печати

	7. При проведении печатных работ согласование полипробы (печатного оттиска) с Муниципальным заказчиком обязательно.

16. Обоснование цены Муниципального контракта: на основании ст. 19.1. ФЗ № 94 источником информации о ценах заказываемых услуг для установления начальной (максимальной) цены контракта являлась информация о ценах производителей (ЗАО «АТгрупп»; ЗАО «Печатный дом «Формат»; ООО «Арт-Кондуктор»).

.

Приложение № 3 к извещению
о проведении запроса котировок
Проект муниципального контракта на оказание услуг по изданию журнала «Столица Урала» № 32.

«____»_______________ 2011 г.

__________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице____________________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________, с одной стороны, и Муниципальное учреждение «Столица Урала», именуемое в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице Директора Григорьева Сергея Львовича, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», во исполнение протокола комиссии по размещению муниципального заказа №__________________, заключили настоящий Муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем.

1. Предмет Контракта
1.1.Исполнитель обязуется по заданию Муниципального заказчика оказать услуги по изданию журнала «Столица Урала» № 32 в соответствии с протоколом № ___________ от «_____» _________ 2011 г. заседания «Единой межотраслевой комиссии по размещению муниципального заказа муниципального образования «город Екатеринбург» на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг на 2011 год», и передать тираж издания Муниципальному заказчику, а Муниципальный заказчик обязуется принять оказанные услуги и своевременно производить их оплату на условиях настоящего Контракта.

2. Цена, порядок и форма расчетов
2.1.Цена услуг составляет ​​__________________________________ рублей _____________ копеек. Цена услуг указывается с учётом НДС и иных расходов Исполнителя.
2.2.Оплата услуг производится после передачи Муниципальному заказчику результатов оказания услуг и подписания соответствующего акта между Сторонами.

2.3.Муниципальный заказчик осуществляет оплату в рублях в безналичной форме.

3. Ответственность Сторон

3.1.Муниципальный заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Контракта в любое время до подписания Акта.
3.2.В случае просрочки Исполнителем исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, Муниципальный заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается Контрактом в размере 1 (Один) % от цены Контракта. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы.

4. Приёмка услуг
4.1.Приёмка услуг по срокам, количеству и качеству осуществляется лицом, уполномоченным Муниципальным заказчиком.

4.2.В настоящем Контракте под приёмкой услуг понимаются следующие действия Муниципального заказчика: проверка сроков, качества, количества услуг на соответствие Техническому заданию.

4.3.При выявлении несоответствия предоставленных услуг Техническому заданию Муниципальный заказчик обязан незамедлительно вызвать представителя Исполнителя для составления акта. Подписание акта Сторонами может являться основанием для повторного оказания услуг за счёт Исполнителя.

4.4.В случае мотивированного отказа одной из Сторон от подписания акта, факт ненадлежащего качества оказания услуг и причины его возникновения устанавливаются специально уполномоченными государственными органами за счёт обратившейся Стороны с участием представителя Исполнителя.

4.5.Обязательства Исполнителя по оказанию услуг считаются выполненными с момента приёмки услуг и подписания приёмо-сдаточного акта представителем Муниципального заказчика.
5. Сроки выполнения и условия передачи результатов оказанной услуги
5.1.Срок оказания услуг - до 31 августа 2011 года.
5.2.Тираж журнала «Столица Урала» №32 доставляется Исполнителем на склад Муниципального заказчика по адресу: 620014, г. Екатеринбург, пер. Банковский, д. 1, офис 552.
6. Изменение и расторжение Контракта

6.1.Изменения, вносимые в условия Контракта, осуществляются на основании дополнительных соглашений Сторон, совершённых в письменной форме. При этом стоимость, сроки и порядок исполнения Контракта, а также качество изменению не подлежат.
6.2.Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон или решению арбитражного суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения

7.1.Настоящий Контракт считается заключённым с момента его подписания уполномоченными на то представителями Сторон и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Контракту.

7.2.Во всём ином, не урегулированном в настоящем Контракте, Стороны будут руководствоваться нормами действующего гражданского законодательства РФ.

7.3.Настоящий Контракт составлен в 2-х (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и хранящихся у Исполнителя и Муниципального заказчика.

7.4. Настоящий Контракт действует с момента заключения до 31 декабря 2011 года.

Адреса и реквизиты Сторон

	Муниципальный заказчик:
Муниципальное учреждение «Столица Урала»

Юрид. адрес: 620014 г. Екатеринбург, пер. Банковский, 1, офис 552.

Факт. адрес: 620014, г. Екатеринбург, пер. Банковский, 1, офис 552.

Тел/факс: (343) 354-56-42

ИНН 6671109744 / КПП 667101001

ГФБУ г. Екатеринбурга
(МУ «Столица Урала» л\с 89010207024)

р/с 40204810000000126262 в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, Г.ЕКАТЕРИНБУРГ БИК 046577001

	Исполнитель:

Полное наименование, юридический и фактический адреса, телефон

ИНН ________________ КПП _______________

Расч.счет ________________________________

в _______________________________________

БИК ____________________________________

Кор.счет_________________________________

	Директор __________________(С.Л. Григорьев)
	Руководитель _______________(____________)

Приложение № 1

к муниципальному контракту
Техническое задание на оказание услуг по изданию журнала «Столица Урала» № 32.

10. Наименование оказываемых услуг: оказание услуг по изданию журнала «Столица Урала» № 32.
11. Количество оказываемых услуг: 1 услуга
12. Место оказания услуг: 620014 г. Екатеринбург, пер. Банковский, 1 – 552.

13. Сроки (периоды) оказания услуг: до31.08.2011 г.
14. Источник финансирования: муниципальный бюджет.

15. Форма, сроки и порядок оплаты работ, услуг: Оплата производится в безналичной форме после передачи Муниципальному заказчику результатов выполнения услуг и подписания соответствующего акта между Сторонами.

16. Виды оказываемых услуг: полиграфические услуги.
17. Условия выполнения оказания услуг: авторские права на данное издание, как и на его продолжение, принадлежат Муниципальному заказчику, что определяются действующим Законодательством РФ в области авторского права.

18. Общие требования к выполнению работ (оказанию услуг) (указываются обязательные требования ко всем работам (услугам) независимо от вида и этапа (см. таблицу, приведённую ниже.)).
10.Требования к качеству услуг: Соответствие ГОСТам в области издательского дела.

11.Порядок сдачи и приёмки услуг:
11.1. Приёмка услуг по срокам, количеству и качеству осуществляется лицом, уполномоченным Муниципальным заказчиком.

11.2. Под приёмкой услуг понимаются следующие действия Муниципального заказчика: проверка сроков, качества, количества услуг на соответствие Техническому заданию.

11.3. При выявлении несоответствия предоставленных услуг Техническому заданию Муниципальный заказчик обязан незамедлительно вызвать представителя Исполнителя для составления акта. Подписание акта Сторонами может являться основанием для повторного оказания услуг за счёт Исполнителя.

11.4. Обязательства Исполнителя по оказанию услуг считаются выполненными с момента приёмки услуг и подписания приёмо-сдаточного акта представителем Муниципального заказчика.
12. Требования по передаче Муниципальному заказчику технических и иных документов по завершению услуг: Акт об оказании услуг.
Требования по объёму гарантий качества услуг: Качество предоставляемых услуг должно соответствовать требованиям, установленным в Техническом задании и иным стандартам или техническим условиям, установленным законодательством для данного вида услуг.

13. Гарантийный срок на результат оказания услуг составляет один год. В течение гарантийного срока Исполнитель обязуется за свой счёт устранять недостатки.
14.  Авторские права: все авторские права принадлежат Муниципальному заказчику.

15. При проведении печатных работ согласование полипробы (печатного оттиска) с Муниципальным заказчиком обязательно.
16. Иные требования к услугам и условиям их оказания:
Требования к оказываемым услугам:
	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Техническое требование (показатель)

	1.Состав оказываемых услуг:

	1.1.
	Подготовка текстов
	Общий объём не менее 164 000 знаков с пробелами

	1.2.
	Подготовка иллюстративного материала
	Фотографии, рисунки, при необходимости – диаграммы

	1.3.
	Переводы
	Перевод рефератов на английский язык

	1.4.
	Верстка журнала
	Книжно-журнальная вёрстка

	1.5.
	Корректура текстов
	по: ГОСТ 7.62–2008

	1.6.
	Администрирование электронной версии журнала
	_

	1.7.
	Подготовка диапозитивов для печати
	Соответствие ГОСТам в области издательского дела.

	1.8.
	Печать журнала
	5 000 (Пять тысяч) экземпляров

	1.9.
	Доставка отпечатанного тиража Муниципальному заказчику
	Изготовленный тираж журнала должен быть доставлен Исполнителем на склад Муниципального заказчика: Екатеринбург, пер. Банковский, 1, оф.552

	2. Технические требования к изданию:

	2.1.
	Тираж
	5 000 (Пять тысяч) экземпляров

	2.2.
	Формат
	60*90/8 (размер в готовом виде 220 мм х 285 мм)

	2.3.
	Объём
	64 (Шестьдесят четыре) полосы плюс обложка

	3. Бумага:

	3.1.
	Внутренний блок
	115 г/кв.м, мелованная глянцевая

	3.2.
	Обложка
	250 г/кв.м, мелованная матовая, ламинирование

	4. Печать:

	4.1.
	Внутренний блок
	полноцветная (4+4)

	Обложка
	полноцветная (4+4), препресс

	Вид крепления
	термопереплёт

	5.Срок печати журнала
	5 (Пять) дней со дня согласования темплана

	6. Возможность внесения изменений в готовый макет
	10 (Десять) часов до начала печати

	7. При проведении печатных работ согласование полипробы (печатного оттиска) с Муниципальным заказчиком обязательно.